
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤYΟ 
                                                                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   03 - 10 - 2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  10101/132923 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF Ελλάς ΑΒΕΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Παραδείσου 2 & Κηφισίας 

TELEFAX: 210 92 12 090  Μαρούσι 15125 

Πληροφορίες: Κ. Μητσοπούλου   

Τηλέφωνο: 210 92 87 165    

e-mail: kmitsopoulou@minagric.gr e-mail: dimitris.theodosiou@basf.com 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) 
TESSIOR (pyraclostrobin 0,5% β/ο + boscalid 1% β/ο) 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 

το άρθρο 37.4 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα ή πάνω στα τρόφιμα και 

τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου. 

4. Τον Κανονισμό (EK) 1272/2008 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 16ης 

Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και των 

μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την 

τροποποίηση του Κανονισμού (EΚ) αριθ. 1907/2006. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 547/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 
απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

6. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2018/84 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 19ης Ιανουαρίου 2018 για την 

τροποποίηση του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης ορισμένων δραστικών ουσιών, μεταξύ των οποίων και η δραστική ουσία 

pyraclostrobin. 

7. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2018/917 της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2018 για την τροποποίηση 

του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των περιόδων έγκρισης 

ορισμένων δραστικών ουσιών, μεταξύ των οποίων και η δραστική ουσία boscalid. 

8. Tη με αριθ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση του Υπουργού και 
Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και 

Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 

ΑΔΑ: ΩΑ6Λ4653ΠΓ-ΝΜ3



 

 

Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

9. Την αριθ. 16789 έγκριση κυκλοφορίας των αρμοδίων αρχών της Ιταλίας για το φυτοπροστατευτικό 

προϊόν (μυκητοκτόνο) TESSIOR, καθώς και τη σχετική έκθεση αξιολόγησης, όπως αυτή αναρτήθηκε 

από τις αρχές της Ιταλίας στον ιστότοπο CIRCABC. 
10. Τις με αριθ. πρωτ. 2043/20417/22.02.2017 και 9220/100936/14.09.2016 αιτήσεις της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 

 

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α Χορηγούμε οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά, σύμφωνα με το άρθρο 37.4 του Κανονισμού 

1107/2009 στο φυτοπροστατευτικό προϊόν TESSIOR, με τα ακόλουθα στοιχεία: 

 
 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60705 
03.10.2018 
31.01.2020 

 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα TESSIOR  

1.2.β Μορφή:  SD (Συμπυκνωμένο αιώρημα για απευθείας 
εφαρμογή) 

 
1.3 Δραστικές ουσίες 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών ουσίας/ών 

κατά ISO 

pyraclostrobin 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
97,5% β/β min 

Χημική ομάδα ομάδα μεθοξυκαρβαμιδικά 

Παρασκευαστής BASF SE 

Carl-Bosch Strasse 38 

D-67056 Ludwigshafen 

Γερμανία 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. 1. BASF Schwarzheide GmbH 

Schipkauer Strasse 1 
01986 Schwarzheide, Γερμανία 

 

2. IPT Pergande GmbH 

Wilfried Pergande Platz 1 

06369 Weißandt-Gölzau, Γερμανία 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

όπως αυτές κατατίθενται με την παρούσα 

αίτηση (Part C-Confidential) της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας παρουσιάζονται στο Παράρτημα Ι της 

παρούσας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ.  
 
 

ΑΔΑ: ΩΑ6Λ4653ΠΓ-ΝΜ3



 

 

Δραστική ουσία 2  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών ουσίας/ών 

κατά ISO 

boscalid 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
96% β/β min 

Χημική ομάδα ομάδα καρβαμιδικά 

Παρασκευαστής BASF SE 

Carl-Bosch Strasse 38 

D-67056 Ludwigshafen 

Γερμανία 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. BASF S.A. 

Av. Brasil 791, Bairro Eng. Neiva 

12521-900 Guarantigueta, SP,  
Βραζιλία 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
όπως αυτές κατατίθενται με την παρούσα 

αίτηση (Part C-Confidential) της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας παρουσιάζονται στο Παράρτημα Ι της 

παρούσας. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ.  
 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της άδειας: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 
Παραδείσου 2 & Κηφισίας 

Τ.Κ. 151 25 Μαρούσι 

Τηλ.: 2106860120 
Fax: 2106860200 

E-mail: dimitris.theodosiou@basf.gr 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 
Παραδείσου 2 & Κηφισίας 

Τ.Κ. 151 25 Μαρούσι 

Τηλ.: 2106860120 

Fax: 2106860200 

E-mail: dimitris.theodosiou@basf.gr 

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά 

(εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα) 

O κάτοχος της άδειας  

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: BASF SE 
Carl-Bosch Strasse 38 

D-67056 Ludwigshafen 

Γερμανία 

 

ΑΔΑ: ΩΑ6Λ4653ΠΓ-ΝΜ3



 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

1. BASF Agri-Production S.A.S. 
Rue Jacquard, Z.I. Lyon Nord 

69727 Genay Cedex - B.P. 73, Γαλλία 
 

2. BASF Espanola S.L. 
Carretera N-340, km 1.156 

43006 Tarragona, Ισπανία 

 

3. Schirm GmbH Standort Schönebeck 
Geschwister-Scholl-Strasse 127 

39218 Schoenebeck (Elbe), Γερμανία 

 

4. STI Solfotecnica Italiana Spa 
Via Torricelli 

48010 Cotignola, Ιταλία 

 

5. IPT Pergande GmbH 
Wilfried Pergande Platz 1 

06369 Weißandt-Gölzau, Γερμανία 

 

6. BASF SE 
Carl-Bosch-Strasse 38 

67056 Ludwigshafen, Γερμανία 

ΑΔΑ: ΩΑ6Λ4653ΠΓ-ΝΜ3



 

 

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

1. BASF Agri-Production S.A.S. 
Rue Jacquard, Z.I. Lyon Nord 

69727 Genay Cedex - B.P. 73, Γαλλία 
 

2. BASF Espanola S.L. 
Carretera N-340, km 1.156 

43006 Tarragona, Ισπανία 

 

3. Schirm GmbH Standort Schönebeck 
Geschwister-Scholl-Strasse 127 

39218 Schoenebeck (Elbe), Γερμανία 

 

4. STI Solfotecnica Italiana Spa 
Via Torricelli 

48010 Cotignola, Ιταλία 

 

5. IPT Pergande GmbH 
Wilfried Pergande Platz 1 

06369 Weißandt-Gölzau, Γερμανία 

 

6. BASF SE 
Carl-Bosch-Strasse 38 

67056 Ludwigshafen, Γερμανία 
 

7. BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΒΕ 
ΒΙ. ΠΕ. Σίνδου 

570 22 Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία:  
Pyraclostrobin: 0,5% β/ο 

Boscalid: 1% β/ο 

Βοηθητικές ουσίες: 98,52% β/β 

 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της 

ΣΕΑ. 

 
2 Συσκευασίες 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Φιάλη 0,25 κ.εκ. - 1 λίτρο HDPE (πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας) 

2. Eco-Φιάλη  1 λίτρο HDPE (πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας) 

3. Δοχείο 5 - 10 λίτρα 

 

HDPE (πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας) 

4. Eco-Δοχείο 5 - 10 λίτρα HDPE (πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας) 

 

ΑΔΑ: ΩΑ6Λ4653ΠΓ-ΝΜ3



 

 

 

3  Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες 

 

Οδηγίες χρήσης: 

 
Τρόπος εφαρμογής:  

Απευθείας εφαρμογή στην τομή με χρήση κατάλληλης συσκευής. 
 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού:  

Εφαρμόζεται αδιάλυτο. 

 

Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων:  

Μετά τον ψεκασμό αδειάστε τελείως τη συσκευή ψεκασμού. Βεβαιωθείτε 

ότι έχουν απομακρυνθεί όλα τα ίχνη του σκευάσματος. Ξεπλύνετε το βυτίο 

και όλα τα εξαρτήματα του ψεκαστικού, τρείς (3) φορές με καθαρό νερό. 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
και της συσκευασίας: Ξεπλύνετε υπό πίεση τα κενά δοχεία συσκευασίας 

με κατάλληλο εξοπλισμό ή κάντε τριπλό ξέπλυμα και στη συνέχεια αφού τα 

καταστρέψετε πρώτα με τρύπημα, για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω 

χρήσης, εναποθέστε αυτά στα σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή 

ανάκτηση ενέργειας.  

Προϊόν και άδειες συσκευασίες που δεν είναι δυνατό να καθαριστούν: 

Καύση σε εγκεκριμένη για το σκοπό αυτό μονάδα, η οποία διαθέτει 

κατάλληλο κλίβανο αποτέφρωσης. 

Συνιστώμενη θερμοκρασία αποτέφρωσης: 1100oC για 2 sec. 
 

Συνδυαστικότητα: -- 

 

4  

 

Κατηγορία και 
τρόπος δράσης: 

Ετοιμόχρηστο μυκητοκτόνο για ασθένειες του ξύλου της αμπέλου.  
Το σκεύασμα συνδυάζει τις φυσικές και χημικές του ιδιότητες για να 

προστατεύσει τις τομές κλαδέματος.  

Η φυσική του δράση διασφαλίζεται από το Emuldur, ένα πολυμερές που, 

μόλις ψεκαστεί στην επιφάνεια της τομής, στερεοποιείται και προστατεύει 

την τομή με ένα ανθεκτικό φιλμ που αποτρέπει την είσοδο των σπορίων 

των μυκήτων στα αγγεία του ξύλου.  

Επιπλέον, το προϊόν δρα χημικά μέσω των δραστικών ουσιών του, του 

pyraclostrobin και του boscalid. Το pyraclsotrobin ανήκει στην ομάδα των 

στρομπιλουρινών (QoIs – Quinone outside Inhibitors) και παρεμποδίζει την 
κυτταρική αναπνοή στη θέση Qo του συμπλόκου ΙΙΙ της αναπνευστικής 

αλυσίδας και εμφανίζει αποπλαστική και διελασματική κίνηση, το boscalid 

ανήκει στην ομάδα των SDHI (Succinate De-Hydrogenase Inhibitors) και 

παρεμποδίζει την κυτταρική αναπνοή αλλά σε διαφορετική θέση δράσης 

(σύμπλοκο ΙΙ) και εμφανίζει διασυστηματική κίνηση.  

 
 

ΑΔΑ: ΩΑ6Λ4653ΠΓ-ΝΜ3



 

 

 

5  Φάσμα δράσης 

Δόσεις σκευάσματος 

 

Πεδίο 

Εφαρμογής 

Στόχος 

Lt/ 

στρέμμα 

(max) 

 

Lt / 100 

λίτρα 

ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα / 

στρέμμα 

Τρόπος και 

χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογ

ών ανά 

καλλιεργ
ητική 

περίοδο 

Αμπέλι - VITVI 
(Επιτραπέζιο & 

Οινοποιήσιμο) 

Ευτυπίωση της 
αμπέλου 

(Eutypa lata- EUTYLA) 

 

Ίσκα αμπέλου 
Phaeomoniella 

chlamydosporα- 

PHMOCH, 

Phaeoacremonium 

aleophilum-TOGNMI, 

 
Botryosphaeria 

canker 

Botryosphaeria 

dothidea - BOTSDO 

2 - - Εφαρμογή στο 
σημείο των νέων 

τομών του 

κλαδέματος με 

κατάλληλη 

συσκευή κατά το 

στάδιο του 

ληθάργου  

(BBCH 00). 

1 

 
Παρατηρήσεις: 
Δεν χρειάζεται προσθήκη νερού. Το σκεύασμα είναι έτοιμο προς χρήση. 
 

6  

 

 

 

 

Ειδικές συνθήκες γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή περιβαντολλογικές 

υπό τις οποίες το σκεύασμα μπορεί 

να χρησιμοποιηθεί ή να 

αποκλειστεί 

Διαχείριση ανθεκτικότητας: Τηρήστε τον μέγιστο αριθμό 

εφαρμογών που συστήνεται. 

 

 

 

7 Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόμενης καλλιέργειας --  

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν --  

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα --  

 

 

8  

 

 

 

 

Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας ποικιλιών και κάθε 
άλλης παρενέργειας στα φυτά ή 

τα προϊόντα τους. 

Δεν παρουσιάζει συμπτώματα φυτοτοξικότητας, εφόσον 

χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με τις οδηγίες της ετικέτας. 

 

ΑΔΑ: ΩΑ6Λ4653ΠΓ-ΝΜ3



 

 

 

9  Εικονογράμματα 

κινδύνου 

ΠΡΟΣΟΧΗ 
 

    
GHS-7            GHS-9 

 

 

10  Δηλώσεις 

επικινδυνότητας  

H315: Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος. 
H410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες 

επιπτώσεις. 
EUH 401: Για να αποφύγετε τους κίνδυνος για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 
EUH 208: Περιέχει 2-METHYL-2H-ISOTHIAZOL-3-ONE, MIXTURE OF: 5-

CHLORO-2-METHYL-4-ISOTHIAZOLIN-3-ONE AND 2-METHYL-2H-ISOTHIAZOL-

3-ONE (3:1). Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση. 

 

11 
 

Δηλώσεις 

προφύλαξης  

 

P101: Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του 

προϊόντος ή την ετικέτα. 
P102 + P405: Φυλάσσεται μακριά από παιδιά και κλειδωμένο. 

P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν. 

P264: Πλύνετε τα χέρια σας σχολαστικά μετά τον χειρισμό. 

P280:Να φοράτε προστατευτικά γάντια. 

«Οι χειριστές θα πρέπει να φοράνε γάντια και προστατευτική ενδυμασία 

κατά την εφαρμογή»  

P501: Διάθεση του περιεχομένου /περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία. 

SP1: Μη ρυπαίνετε το νερό με το προϊόν ή τη συσκευασία του. 

 

 

12  Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 

P332+ P313: Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος: 

Συμβουλευθείτε/Επισκεφθείτε γιατρό. 
P302+P352: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε με άφθονο νερό 

P362+P364: Βγάλτε τα μολυσμένα ρούχα και πλύνετε τα πριν τα 

ξαναχρησιμοποιήσετε.  

 

Σε περίπτωση εισπνοής: Κρατείστε τον ασθενή ήρεμο, απομακρύνετε τον σε 

καθαρό αέρα και ζητήστε ιατρική συμβουλή.  

 
Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετε τα μάτια με καθαρό νερό για 

αρκετά λεπτά κρατώντας τα βλέφαρα ανοικτά. Συμβουλευθείτε 

οφθαλμίατρο.  

 

Σε περίπτωση κατάποσης: Ξεπλύνετε αμέσως το στόμα. Μετά να πιείτε 

άφθονο νερό. Kαλέστε το KENTΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό εάν 

αισθανθείτε αδιαθεσία.  

 

ΑΝΤΙΔΟΤΟ: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθήστε συμπτωματική 

θεραπεία. 
ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ: 210 7793777  

 

ΑΔΑ: ΩΑ6Λ4653ΠΓ-ΝΜ3



 

 

 

13. Προστασία των καταναλωτών: 
13.1 Ανώτατα Όρια Υπολειμμάτων (MRLs): σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 396/2005, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 13.2 Τελευταία 

επέμβαση πριν 

τη συγκομιδή: 
Αμπέλι 

(Οινοποιήσιμο και επιτραπέζιο) 
- 

 

14  

 

 

 

Συνθήκες αποθήκευσης, 
χρονική σταθερότητα 

του σκευάσματος 

Το σκεύασμα παραμένει σταθερό για 2 χρόνια τουλάχιστον από την 
ημερομηνία παρασκευής του, όταν αποθηκεύεται, στην αρχική 

σφραγισμένη συσκευασία του σε χώρο ξηρό, δροσερό και καλά 

αεριζόμενο μακριά από το άμεσο ηλιακό φως. 

 

 

15 Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης  
Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 

απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 
 
 
16 Κατάλογος προστατευομένων μελετών 
Στο Παράρτημα ΙΙΙ  καταγράφονται οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα απόφαση καθώς και η 

περίοδος προστασίας αυτών. Οι μελέτες αυτές, πλην των εμπιστευτικών, παραμένουν στα αρχεία της 

ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

 

17 Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών 

Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει να προσκομίσει στην ΣΕΑ εντός 2 ετών: 
- 

 

ΑΔΑ: ΩΑ6Λ4653ΠΓ-ΝΜ3



 

 

 

B Γενικές υποχρεώσεις 
1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 

ενημερώσει την ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το 
περιβάλλον που περιήλθε σε γνώση τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 
απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά ενώ 
παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους φακέλους 

του σκευάσματος που τηρούνται στην ΣΕΑ με βάση τα νεότερα επιστημονικά δεδομένα 

για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση 

3. Η ετικέτα του σκευάσματος θα είναι σύμφωνη με τον Κανονισμό (EE) 547/2011 και την 

παρούσα απόφαση 

4. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφ’ όσον είναι σύμφωνη με τους όρους 

της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριμένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική ετικέτα πριν το προϊόν 
με την συγκεκριμένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) χρόνια αρχείο των 

ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο 

οποίο αναφέρεται η παρούσα απόφαση και να προσκομίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ 

όποτε αυτά ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόμενη εταιρεία έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) 

ημερών από την ανάρτηση αυτής στην ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

      

 

 

 

 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΩΑ6Λ4653ΠΓ-ΝΜ3


		2018-10-03T09:24:35+0300
	Athens




